- 1 -

关于做好 2020 年国庆中秋

节前稳定安全自查检查工作的通知

各院部级党组织、校属各单位：

2020 年国庆中秋节将至，为维护好校园稳定，根据《关于

科学做好学校常态化疫情防控和有关管理工作的指导意见》（陕

教疫控组发[2020] 68 号）和《关于做好学校常态化疫情防控和

国庆中秋假期安排有关工作的通知》（陕教疫控组发[2020] 72

号）等文件精神，按照学校国庆中秋假期放假有关工作安排，决

定在全校范围内开展节前稳定安全自查检查工作，现就有关事项

通知如下：

一、检查内容

（一）学生管理

重点检查两校区常态化疫情防控背景下学工系统稳定安全

工作落实情况；各学院学生（本科生、研究生）疫情防控、稳定

安全教育管理情况和晨午检、晚点名、请销假等制度落实情况；

学生思想教育引导、心理健康状况摸排和疏导情况；学生公寓、

研究生工作室安全用电、消防安全等情况；留校生管理情况；留

学生稳定安全管理情况等。

（二）实验室管理

重点检查两校区校内各类实验室稳定安全工作实施方案落

- 2 -

实情况和实验室水电安全、消防安全、仪器设备安全、危化品管

理安全、特种设备和大型仪器设备的操作规程等情况。

（三）后勤服务保障

重点检查两校区疫情防控常态化下服务保障工作落实情况；

后勤动力保障、饮食保障、食品安全等情况；食堂、超市等学生

聚集场所通风换气和清洁消毒等传染病防控安全措施落实情况；

消防安全措施落实情况；两校区经营户安全管理情况等。

（四）教职员工及离退休人员管理

重点检查两校区教职员工、离退休人员和服务外包、劳务派

遣人员稳定安全管理情况；节前教职工疫情防控及安全教育落实

情况；重点人员教育管理情况；教授工作室安全及消防管理情况

等。

（五）重点要害部位管理和消防安全

重点检查两校区食堂、供水站、配电房、施工工地、经营场

所等部位管理情况及消防安全情况；强化两校区疫情常态化防控

期间校园治安巡逻、门禁管理等日常校园安全保卫工作。

二、检查方式和时间安排

（一）检查方式

学工系统、后勤管理处、保卫处、实验室管理处、各学院分

别组织自查；学校分两个检查小组在各单位自查基础上进行全校

范围内检查督查。

1.第 1 检查小组主要对各学院学生管理、实验室管理、重点

- 3 -

要害部位、校园服务保障等进行检查。

带队校领导：赵小峰、朱永民、戴鸿

牵头单位：保卫处

成员单位：党政办、学工部、研工部、校团委、实验室管理

处、国资处、国际处、科技成果转化中心、校医院、后勤管理处

2.第 2 检查小组主要对人员稳定安全管理相关工作进行检

查。

带队校领导：殷永建

牵头单位：人事处

成员单位：组织部、离退办

（二）检查时间

1.各单位自查工作在 9月 30日前完成。

2.学校集中检查：检查组于 9 月 30日上午 8：30在金花校

区教学主楼二层大厅集合；于 9月 30日下午 14：30在临潼校区

行政楼楼一层大厅集合。

三、工作要求

（一）各院部级党组织、各单位要加强对稳定安全检查工作

的组织领导，切实提高做好当前稳定安全工作重要性的认识，进

一步强化底线意识和忧患意识，在切实履行常态化疫情防控各项

规定和最新要求基础上，全面落实各项稳定安全工作措施，确保

国庆中秋节假期间校园和谐稳定。

（二）学工系统、后勤保卫系统和各学院要坚持问题导向，

	2020国庆前安全检查方案 终
	1